CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

- «r

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 01/2012

SÚMULA: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, aprovou e eu Presidente,
promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art. Io- Ficam reajustados em 10% (dez por cento) os valores das
tabelas de vencimentos dos cargos de provimento efetivo e provimento em comissão do
Poder Legislativo de Ivaiporã.

Art. 2o - O reajuste tem como base de cálculo os valores vigentes em 31
de dezembro de 2011.

Art. 3o - As despesas decorrentes desta Resolução serão cobertas com
recursos de dotações específicas do orçamento programa em execução.

Art. 4o - O reajuste estabelecido pelo Artigo Io desta Resolução
retroagirá ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

Art. 5o - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado
do Paraná, aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

20 C-'

Edivafdb Aparecido Montanheri
Presidente

Mil rio Hort
Io Secretário

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

■r4

Câmara Municipal de Ivaiporâ

Lido em sessão realizada
Em, £3 /

BECEBIDO(S) nesta data
'QdZcrnftt oiN.° ./

lvaiporã,^ÇLdo ni l/w

] r?

■disc-1 ^>s eó
Câmara de Vereadores

APROVADO
Em..^ j íüL ! Jo

Ata(«) n_* ^ U /i

Caãsôo/.;;-

♦

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Anexo do Projeto de Resolução n°. 01/2012

TABELA CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

HABILITAÇÃO
MÍNIMA

N°. DE
VAGAS

CARGO UNIDADE
ADMINISTRATIVA

JORNADA
SEMANAL

VENCIMENTOS
R$

Departamento
Econômico -
Financeiro

01 Contador Superior/Técnico 40 h. 2.801,25

01 Procurador
Jurídico

Superior Procuradoria
Jurídica

20 h. 2.075,00

01 Jornalista Superior Gabinete da
Presidência

40 h. 1.867,50

04 Assistente
Administrativo

2o Grau
Ensino Médio

Departamento
Administrativo

40 h. 933,75

01 Agente
Legislativo

2o Grau
Ensino Médio

Departamento
Legislativo

40 h. 2.355,13

04 Auxiliar de
Serviços
Gerais

Departamento
Administrativo

40 h. 555,59
Básico

01 Motorista Básico Departamento
Administrativo

40 h. 1.608,13

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

TABELA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

N°. DE
VAGAS

CARGO UNIDADE
ADMINISTRATIVA

JORNADA
SEMANAL

SÍMBOLO VENCIMENTOS
RS

01 Chefe de
Gabinete

Gabinete da
Presidência

40 h. CC-01 2.282,50

01 Procurador
Geral

Procuradoria
Jurídica

20 h. CC-02 2.075,00

03 Diretor de
Departamento

Câmara Municipal 40 h. CC-03 1.815,63

04 Assistente de
Gabinete

Gabinete da
Presidência

40 h. CC-04 1.037,50

08 Assistente de
Gabinete

Gabinete de
Vereador

40 h. CC - 05 726,25

•'Veado^'

r!tCÍ

VO
&

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 01/2012

SÚMULA: Reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legislativo e dá outras
providências.

PARECER:

As Comissões acima mencionadas, examinando em conjunto o

referido Projeto de Resolução, concluíram pela Constitucional idade do mesmo, assim,
emitem parecer favorável à sua aprovação.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte dias do mês de janeiro
do ano de dois mil e doze.

José Maria CarneiroDr. Ademir Prudêncio da Silva Dr. Ademar Soares de Souza

Li o Reginald6\Goriçalves Mario Hort Sebastião Bonfim Matos

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 001/2012

O Presidente da Câmara de Vereadores de Ivaiporã,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 45, Inciso II, da Lei Orgânica do
Município.

CONVOCA:

Os Nobres Edis, para três Sessões Extraordinárias, a realizar-se no dia 23 de janeiro de
2012, às 08h, para serem apreciadas as seguintes matérias:

01 - Projeto de Resolução n°. 01/2012 - Súmula: Reajusta os vencimentos dos Servidores
do Poder Legislativo e dá outras providências.
02 - Projeto de Lei n° 01/2012 do Executivo, Súmula: Introduz alterações na Lei
Municipal n° 2.088//2011, de 23/12/2012, que autoriza o Executivo Municipal a reajustar
os salários e vencimentos dos servidores municipais e dá outras providências.
03 - Projeto de Lei n° 02/2012 do Executivo, Súmula: Introduz alterações na Lei
Municipal n° 1.585/2008, de 26/11/2008, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da
Prefeitura do Município de Ivaiporã e dá outras providências.
04 - Projeto de Lei n° 03/2012 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e
dá outras providências.
05 - Projeto de Lei n° 04/2012 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e
dá outras providências.
06 - Projeto de Lei n° 05/2012 do Executivo, Súmula: Abre um Crédito Adicional Especial e
dá outras providências.

%

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná,
aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze.

*

Edivaldo Aparecido Montanheri
Presidente

ario Hort
Io Secretárioü

fl

Cientes:

onçajíves oares d^&ouzay^inal Dr. Ad-

dêncio da Silva Jaffer Guilherme Saganski FerreiraT.

Luis Gustavo Chaves ana/Cameiro

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná